
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

---------------------------------------- 

rendelete 

 

a megújuló gázok származásának igazolásáról 
 

A Kormány a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 50. pontjában, 

a 18. § tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 19. pontjában, 

a 19. §, 20. § és az 1-3. melléklet tekintetében a megújuló energia közlekedési célú 

felhasználásának előmozdításáról és a közlekedésben felhasznált energia üvegházhatású 

gázkibocsátásának csökkentéséről szóló 2010. évi CXVII. törvény 13. § (1) bekezdés e) és j) 

pontjában  

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Értelmező rendelkezések 

 

1. § 

 

(1) E rendelet alkalmazásában: 

1. átalakítás: olyan folyamat, amelyben valamely származási garanciával igazolt 

mennyiségű és tulajdonságú energiahordozó más típusú energiává vagy 

energiahordozóvá alakul, azzal, hogy a biogáz biometánná tisztítása átalakításnak 

minősül, de a hidrogén földgázzal való keverése nem minősül átalakításnak; 

2. forgalmi számla: olyan elektronikus számla, ami a származási garancia bejegyzésére, 

átruházására és felhasználására vonatkozó adatokat tartalmazza a számlatulajdonos 

vonatkozásában; 

3. megújulógáz-tároló: olyan berendezés vagy rendszer, ami megújuló gáz tárolására 

alkalmas; 

4.  minősítés: a termelő kérelmére a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal 

(a továbbiakban: Hivatal) által kiadott határozat az üzem adatairól és megújuló gáz 

termelésére, tárolására vagy átalakítására való alkalmasságáról;  

5. nettó megújulógáz-termelés energiatartalma: a termelt megújuló gáz segédüzemi 

fogyasztást és veszteségeket – a Hivatal által meghatározott módon – csökkentő 

tényezőként figyelembe vevő energiatartalma; 

6. regisztráció: az érvényes minősítéssel rendelkező üzem adatainak rögzítése a 

számlarendszerben, majd az üzem forgalmi számlához rendelése;  

7. segédüzem: az üzem olyan berendezése, amely az üzem működéséhez szükséges és 

energiát fogyaszt; 

8. számlarendszer: a forgalmi számlák, a regisztrált üzemek és a származási garanciák 

összességét tartalmazó elektronikus számlarendszer, amely alkalmas a származási 

garanciákkal kapcsolatos tranzakciók kezelésére; 

9. számlaszerződés: a forgalmi számla megnyitásához, valamint a számlarendszerhez 

történő hozzáféréshez szükséges szerződés a Hivatal és a számlatulajdonos között; 

https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2008-40-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2010-117-00-00


 

10. számlatulajdonos: olyan természetes személy vagy jogi személy, aki vagy amely 

származási garancia forgalmi számlaszerződést köt a Hivatallal; 

11. termelő: olyan természetes személy vagy jogi személy, aki vagy amely megújuló gázt 

termel, ideértve a megújuló gáz átalakítását végző üzemek üzemeltetőit és a 

megújulógáz-tárolók üzemeltetőit is; 

12. üzem: a megújuló gázt termelő, átalakító vagy tároló üzem; 

13. végső fogyasztó: olyan fogyasztó, aki a vételezett energiát saját maga fogyasztja el.  

 

(2) Az (1) bekezdésben nem szereplő fogalmakat a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. 

törvény (a továbbiakban: GET), valamint a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 19/2009. (I. 30.) Korm. rendeletben meghatározottak 

szerint kell értelmezni. 

 

2. A számlarendszer és a forgalmi számla 

 

2. § 

 

(1) A Hivatal a GET-ben a származási garanciákkal kapcsolatban meghatározott feladatainak 

ellátására a származási garanciára vonatkozóan számlarendszert működtet.  

 

(2) A számlarendszer működtetésével kapcsolatos feladatok ellátásával az állami és 

önkormányzati szervek elektronikus információbiztonságáról szóló törvénnyel összhangban a 

Hivatal közreműködő szervezetet bízhat meg. 

 

(3) A számlatulajdonos számlaszerződés kötésével forgalmi számlát nyit a Hivatalnál, mely 

biztosítja a hozzáférést a számlarendszerhez.  

 

(4) A számlaszerződés általános tartalmi elemeit és a kapcsolódó díjtételeket a Hivatal a 

honlapján közzéteszi. 

 

(5) A számlaszerződés tartalmazza a számlarendszerhez való hozzáférésre, a származási 

garancia bejegyzésére, átruházására, felhasználására, forgalomból való kivonására, a külföldi 

származási garancia elismerésére vonatkozó, a származási garanciákról szóló CEN/EN 16325 

szabvánnyal összhangban lévő részletes előírásokat. 

 

(6) A nem természetes személy számlatulajdonosok és regisztrált üzemek személyes adatokat 

nem tartalmazó adatait a Hivatal honlapján közzéteszi. 

 

3. Az üzem minősítése és a regisztráció 

 

3. § 
 

(1) A minősítés keretében a termelő kérelmére a Hivatal határozatában megállapítja, hogy a 

termelő üzeme alkalmas-e a megújuló gáz termelésére, tárolására vagy átalakítására. Ha a 

Hivatal megállapította, hogy az üzem alkalmas a megújuló gáz termelésére, tárolására vagy 

átalakítására, minősítési határozatában állapítja meg az üzem adatait és annak a nettó 

megújulógáz-termelésnek az energiatartalmára vonatkozó számítási módját, amelyre 

származási garancia adható.  

 



 

(2) A Hivatal olyan üzemre is jogosult minősítést kiadni, amely nem vagy nem teljes 

mértékben táplálja be az együttműködő földgázrendszerbe a megújuló gázt. 

 

(3) A minősítés kiadására irányuló kérelem a Hivatal honlapján közzétett 

formanyomtatványon nyújtható be. A termelőnek a kérelemhez a következő dokumentumokat 

kell csatolni: 

a) az üzem működésének felépítése, valamint részletes leírása, működési sémája és 

folyamatábrája, a segédüzemi berendezések, szivattyú- és kompresszorállomások, 

megújulógáz-tárolók, továbbá a mérési pontok feltüntetésével, 

b) a mérőberendezések megfelelőségének bizonylatai, 

c) az üzem által felhasználható energiaforrások típusa, 

d) nyilatkozat, amelyben a termelő vállalja, hogy az energiaforrások felhasználását 

típusonként hitelesen nyilvántartja és ezeket az adatokat hozzáférhetővé teszi a Hivatal 

számára, 

e) a földgáztárolói engedéllyel rendelkező megújulógáz-tároló kivételével a (4) bekezdés 

szerinti követelményeknek külön is megfelelő független megfelelésértékelő szervezet, 

valamint annak szakértője (továbbiakban együtt: auditor) által készített, helyszíni 

vizsgálatot követő, a Hivatal honlapján közzétett tájékoztatónak megfelelő jelentése 

arról, hogy az üzem, a termelési, átalakítási vagy tárolási folyamatok kialakítása, 

valamint a mérőberendezések és azok elrendezése alkalmas a termelt, átalakított vagy 

tárolt megújuló gáz nettó mennyiségének és a származási garancián megjelenítendő 

tulajdonságainak megállapítására, 

f) az illetékes rendszerüzemeltetővel kötött együttműködési megállapodás, ha a 

megújuló gázt – részben vagy egészben – az együttműködő földgázrendszerbe táplálja 

be,  

g) az együttműködő földgázrendszerbe be nem táplált megújuló gáz esetén a megújuló 

gáz méréseiért felelős szervezet megnevezése, 

h) az együttműködő földgázrendszerbe be nem táplált megújuló gáz esetén a termelő 

nyilatkozata a saját felhasználásról vagy a vevő igazolása az értékesítésről, 

i) nyilatkozat arról, hogy az üzem létesítéséhez igénybe vettek-e beruházási vagy egyéb 

állami támogatást, és amennyiben az üzem létesítéséhez beruházási vagy egyéb állami 

támogatást vettek igénybe, a nyilatkozat tartalmazza: 

ia) a támogatási rendszer megnevezését,  

ib) a támogatás nyújtóját,  

ic) az igénybe vett támogatás összegét, devizanemét és  

id) a támogatás folyósításának adatait, 

j) a termelő nyilatkozata arról, hogy  

ja) a származási garanciákat mely forgalmi számlára kívánja bejegyeztetni, vagy  

jb) a bejegyzéshez használni kívánt forgalmi számla megnyitását igényelte a 

Hivatalnál, továbbá 

k) egyéb dokumentumok a származási garanciákra vonatkozó CEN/EN16325 

szabványnak és a származási garanciák nemzetközi rendszerének való megfelelés 

érdekében, amelyeket a Hivatal a minősítésre vonatkozó tájékoztatójában ismertetett. 

 

(4) Az üzem kialakításának és működésének értékelését az alábbi feltételeknek megfelelő 

auditor végezheti: 

a) az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 30. cikk (4) bekezdése 

alapján hozott EU bizottsági határozattal elismert önkéntes nemzeti vagy nemzetközi 

rendszer szerinti auditor, ha az önkéntes rendszer elismerése kiterjed  

aa) Magyarország területére, 



 

ab) az adott típusú megújuló gáz megtermelésére és – amennyiben releváns – 

hálózatba való betáplálására, és 

ac) az üzemben a megújuló gáz termeléséhez felhasznált energiaforrás típusára,  

b) az európai közösségi környezetvédelmi vezetési és hitelesítési rendszerben (EMAS) 

akkreditált auditor, ha akkreditációja kiterjed 

ba) a TEÁOR szerint meghatározott villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, 

légkondicionálás tevékenységére, és 

bb) biogáz vagy biometán előállítás esetén a TEÁOR szerint meghatározott 

hulladékgazdálkodás tevékenységére, vagy 

c) a Hivatal honlapján a származási garanciákhoz kapcsolódó auditori jelentésekre 

vonatkozóan közzétett tájékoztató tartalmára az MSZ EN ISO/IEC 17029 szabvány 

szerint akkreditált auditor. 

 

(5) A (4) bekezdés szerinti auditor nem állhat olyan kereskedelmi, pénzügyi vagy egyéb 

befolyás alatt, amely hatással lehet a véleményére, vagy veszélyeztetheti a független 

véleményébe és feddhetetlenségébe vetett bizalmat az ellenőrzési és megfelelőségértékelési 

tevékenységével kapcsolatban. 

 

(6) A (4) bekezdés szerinti független megfelelésértékelő szervezet együttműködési 

megállapodást köt a Hivatallal az audit elvégzése előtt.  

 

(7) A (4)-(6) bekezdés szerinti feltételeknek megfelelő auditorok listáját a Hivatal honlapján 

közzéteszi. 

 

4. § 

 

(1) A minősítés a Hivatal határozatának véglegessé válásától számított öt évig vagy 

visszavonásig érvényes. 

 

(2) A termelő a minősítést érintő adatokban bekövetkezett  

a) tervezett változás esetében a változást megelőzően legalább 30 nappal kérelmezi az 

üzem újbóli minősítését vagy a minősítés visszavonását, vagy 

b) előre nem tervezhető változást a tudomásszerzéstől számított 5 napon belül bejelenti a 

Hivatalnak és a bejelentéstől számított 30 napon belül kérelmezi az üzem újbóli 

minősítését vagy a minősítés visszavonását. 

 

(3) A Hivatal indokolt határozatában visszavonja a minősítést, amennyiben olyan információ 

jut tudomására, ami alapján a minősítés feltételei nem állnak fenn.  

 

(4) A Hivatal határozatával módosítja a minősítést, ha a származási garanciákra vonatkozó 

CEN/EN16325 szabványnak vagy a származási garanciák nemzetközi rendszerének való 

megfelelés érdekében ez szükségessé válik. 

 

5. § 
 

(1) A regisztráció során a Hivatal az érvényes minősítéssel rendelkező üzemet a 

számlarendszerben nyilvántartásba veszi és a termelő – vagy a termelő kérésére az általa 

megjelölt más számlatulajdonos – forgalmi számlájához rendeli a számlaszerződésben 

meghatározottak szerint. 

 



 

(2) Az üzem teljesítőképességének növelése esetén a növekmény az üzem elkülönülő 

részeként is regisztrálható.  

 

(3) A Hivatal a minősítés módosítása esetén a számlarendszerben is módosítja az üzem 

regisztrált adatait.   

 

(4) A termelő kérelmére az érvényes minősítéssel rendelkező üzem regisztrációját a Hivatal a 

számlaszerződésben meghatározottak szerint megszünteti. 

 

(5) A termelő kérelmére az érvényes minősítéssel rendelkező üzemet a Hivatal a 

számlaszerződésben meghatározottak szerint újra regisztrálja.  

 

(6) A minősítés visszavonása vagy a minősítés lejárta esetén a Hivatal az üzem regisztrációját 

hivatalból megszünteti.  

 

(7) A Hivatal a termelő kérelmére az érvényes minősítéssel rendelkező, már regisztrált üzemet 

a számlaszerződésben meghatározottak szerint másik forgalmi számlához rendeli. 

 

4. A származási garancia bejegyzése 

 

6. § 
 

(1) A Hivatal a származási garanciát a számlatulajdonos forgalmi számlájára a 

számlaszerződésben foglaltak szerint bejegyzi az adott időszakban megtermelt vagy kitárolt 

megújuló gáz vonatkozásában, ha a következő feltételek együttesen teljesülnek: 

a) a termelő az adott üzemre vonatkozóan érvényes minősítéssel rendelkezik a 

bejegyezni kívánt származási garanciához tartozó megújuló gáz termelési, átalakítási 

vagy tárolási időszakának teljes időtartama alatt,  

b) a termelő a Hivatalnak megküldte a minősítésében és számlaszerződésében 

meghatározott adatokat az üzemben megtermelt, átalakított, eltárolt vagy kitárolt 

megújuló gázra, valamint az ehhez felhasznált energiaforrásokra vonatkozóan és ezen 

adatok nem tartalmaznak ellentmondást az illetékes rendszerüzemeltető által 

megküldött mérési adatokkal vagy a felhasznált energiaforrásokra vonatkozó 

adatokkal,  

c) az együttműködő földgázrendszerbe betáplált megújuló gáz esetén az illetékes 

rendszerüzemeltető a Hivatalnak megküldte az üzemben megtermelt, átalakított vagy 

kitárolt és az együttműködő földgázrendszerbe betáplált megújuló gáz, valamint az 

együttműködő földgázrendszerből az üzem által vételezett gáz mennyiségére 

vonatkozó adatokat, 

d) az adott megújuló gázhoz tartozó energiamennyiségre egyéb származási garancia nem 

került még bejegyzésre vagy – átalakítás vagy tárolás esetén – a korábban kiadott 

származási garancia felhasználásra került, és 

e) az üzemet a számlatulajdonos forgalmi számlájához regisztrálták. 

 

(2) A forgalmi számlára bejegyzett származási garancia tulajdonjoga a számlatulajdonost illeti 

meg. 

 

(3) Származási garancia – a (4) bekezdésben meghatározott kivétellel – a nettó megújulógáz-

termelés energiatartalmára jegyezhető be. A Hivatal a minősítésben megállapítja az üzemre 



 

vonatkozóan a nettó megújulógáz-termelés energiatartalmának meghatározására vonatkozó 

módszertant és az ehhez szükséges adatok körét.  

 

(4) A megújuló gáz termeléséhez, átalakításához vagy tárolásához kapcsolódó segédüzemi 

fogyasztásnak és a tárolási veszteségeknek megfelelő energiamennyiségre csak úgy 

jegyezhető be származási garancia, ha az a bejegyzést követően automatikusan felhasználásra 

is kerül ezen célokra. 

 

(5) Többféle energiaforrásból történő termelés esetén a származási garancia bejegyzésekor 

figyelembe veendő megújuló gáz mennyiségét arányosan, a bevitt energiaforrások összetétele 

alapján megbontva kell kiszámítani. A számítást a termelő végzi el hiteles és érvényes 

dokumentumokkal alátámasztva. 

 

(6) A származási garanciát 1 megawattóra (MWh) mennyiségre kell bejegyezni.  

 

(7) A termelők, valamint a számlatulajdonosok a Hivatal részére minden olyan adatot 

megküldenek, amelyek alapján a Hivatal a GET, valamint e rendelet szerint hiteles és 

megbízható módon be tudja jegyezni a származási garanciákat. Ennek érdekében a termelők, 

valamint a számlatulajdonosok együttműködnek a Hivatallal. 

 

(8) Ha a bejegyzendő származási garanciához tartozó energiamennyiségre vonatkozóan  

a) a megújuló energia közlekedési célú felhasználásának előmozdításáról és a 

közlekedésben felhasznált energia üvegházhatású gázkibocsátásának csökkentéséről 

szóló törvény szerinti,  

b) az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 30. cikk (4) bekezdése 

alapján hozott bizottsági határozattal elismert önkéntes nemzeti vagy nemzetközi 

rendszer előírásaival összhangban kiállított, vagy 

c) az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 30. cikk (4) bekezdése 

szerint az Európai Bizottság részéről harmadik országgal kötött nemzetközi 

megállapodással összhangban kiállított,  

az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 29. cikke szerinti fenntarthatósági 

követelmények teljesülését igazoló dokumentum is kiállításra került, erről a származási 

garanciát bejegyezni kívánó számlatulajdonos nyilatkozik a Hivatal felé. 

 

7. § 

 

(1) A megújuló gázra vonatkozó származási garancia tartalmazza legalább az alábbiakat: 

a) a megújuló gáz előállításához felhasznált energiaforrás megnevezését,  

b) az előállítás kezdetének és befejezésének dátumát, 

c) annak megjelölését, hogy a származási garancia megújuló gázra vonatkozik, 

d) az üzem nevét, helyét, típusát és beépített teljesítőképességét, 

e) arra vonatkozó nyilatkozatot, hogy az üzem részesült-e beruházási vagy egyéb állami 

támogatásban,  

f) arra vonatkozó nyilatkozatot, hogy a megújuló gáz részesült-e működési jellegű állami 

támogatásban; amennyiben igen, akkor a támogatási rendszer típusát, 

g) az üzem üzembe helyezésének dátumát, 

h) a származási garancia bejegyzésének dátumát és országát,  

i) a származási garancia egyedi azonosító számát,  

j) a megújuló gáz átadásának módját, és 



 

k) annak megjelölését, hogy a megújuló gáz mennyiségére a 6. § (8) bekezdése szerinti 

igazoló dokumentum kiállítására sor került-e.  

 

(2) A Hivatal erre vonatkozó döntése alapján az 50 kW névleges teljesítőképesség alatti 

üzemekre a származási garancia egyszerűsített információtartalommal is kiadható.   

 

(3) A Hivatal a származási garanciát a termelő – vagy az általa a regisztráció során megjelölt 

számlatulajdonos – helyett a megújuló gáz versenyeztetés alapján nyertes vásárlója részére 

jegyzi be, vagy egyéb módon gondoskodik arról, hogy a származási garancia értéke 

figyelembevételre kerüljön, ha  

a) a termelő által kapott állami támogatást e rendelet hatálybalépését követően 

állapították meg,  

b) az a) pont szerinti támogatást nem versenyeztetési eljárás vagy értékesíthető zöld 

tanúsítvány rendszer révén ítélték oda, és  

c) a származási garancia értékét csökkentő tényezőként adminisztratív módon sem vették 

figyelembe. 

 

5. A származási garancia felhasználása, átruházása és forgalomból való kivonása 

 

8. § 
 

(1) A származási garancia átruházása vagy felhasználása a hozzá tartozó gáztól függetlenül is 

történhet, az átruházott vagy felhasznált gáz megújuló jellege azonban csak származási 

garanciával igazolható. 

 

(2) Olyan megújuló gáz értékesítése esetén, amelyre vonatkozóan a 6. § (8) bekezdése szerinti 

igazoló dokumentum kiállítására került sor, a számlatulajdonos köteles a származási garanciát 

is  

a) a megújuló gáz vevőjére átruházni, vagy  

b) az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 31a. cikke szerinti uniós 

adatbázishoz kapcsolódó szabályozásnak megfelelő, számlaszerződésben részletezett módon 

kezelni. 

 

(3) Ha az üzem a termelt megújuló gázból a villamos energiáról szóló törvény szerinti 

kötelező átvételben vagy prémium típusú támogatásban részesülő villamos energiát állít elő, 

az ezen megújuló gázra esetlegesen bejegyzett származási garanciákon is fel kell tüntetni a 

kötelező átvétel vagy a prémium típusú támogatás tényét és adatait.  

 

(4) Nem adható át megújuló energiaforrásból előállított energiaként megújuló 

energiaforrásból előállított olyan energia, amelynek származási garanciája elkülönítve, más 

részére került értékesítésre.  

 

(5) A származási garancia felhasználásának minősül a származási garanciának a 

számlatulajdonos kezdeményezésére, a Hivatal jóváhagyásával történő kivonása a 

forgalomból, ha a számlatulajdonos 

a) a végső fogyasztó, a bioüzemanyag-részarány teljesítésének ellenőrzésére kijelölt 

szervezet, vagy a számlaszerződés szerinti egyéb szereplő felé igazolja, hogy a 

felhasznált gáz meghatározott energiamennyisége megújuló energiaforrásból került 

előállításra, 



 

b) a származási garanciához tartozó energiamennyiség átalakításhoz kapcsolódó 

felhasználását igazolja az átalakított energiahordozóhoz kapcsolódó származási 

garancia bejegyezhetősége érdekében, vagy 

c) a származási garanciához tartozó megújuló gáz tárolóba helyezését igazolja a kitárolt 

gázhoz kapcsolódó származási garancia bejegyezhetősége érdekében.  

 

(6) Hazai származási garancia külföldön történő felhasználását a Hivatal abban az esetben 

engedélyezi a hazai Számlarendszerben, ha a számlatulajdonos erre vonatkozó kérelmet nyújt 

be a Hivatalhoz, és 

a) nem lehetséges a származási garancia exportja az érintett másik ország 

számlarendszerébe, továbbá a Hivatal az érintett másik számlarendszer 

üzemeltetőjével erre vonatkozó megállapodást kötött, vagy 

b) az érintett másik országban nem működik a megújuló gázokra vonatkozó származási 

garanciákra számlarendszer. 

 

(7) Nem tekintendő átalakításnak az, ha a felhasznált energiahordozó termelése az üzem 

telephelyén, egyértelműen megújuló energiaforrásból történt, feltéve, hogy a felhasznált 

energiahordozóra vonatkozóan nem került és nem is kerül bejegyzésre származási garancia. 

 

(8) A megújuló gáz tárolóba helyezését igazoló, (5) bekezdés c) pontja szerinti felhasználás a 

megújulógáz-tárolóból kiadott megújuló gázhoz kapcsolódó származási garancia 

bejegyzéséhez használható fel. 

 

(9) A Hivatal a minősítésben az együttműködő földgázrendszerbe be nem táplált megújuló 

gázra bejegyzett származási garanciák átruházását és felhasználását korlátozza, ha az a 

CEN/EN 16325 szabvány szerint szükséges.  

 

(10) Hálózatból vételezett gázhoz kapcsolódóan a releváns hálózati jellemzőknek megfelelő, 

azonos típusú megújuló gázhoz kapcsolódóan bejegyzett származási garanciák használhatók 

fel.  

 

(11) A Hivatal a számlatulajdonos igénye alapján a származási garancia felhasználásáról 

igazolást állít ki a számlaszerződésben foglaltak szerint. 

 

(12) A fel nem használt származási garanciák a megújuló gáz termelési időszakának végétől 

számított 18 hónap elteltével lejárnak. 

 

9. § 

 

(1) A számlatulajdonos a számlarendszeren keresztül az érvényes származási garanciát 

átruházhatja vagy biztosítékul adhatja egy másik számlatulajdonos részére. 

 

(2) A származási garancia a hozzá tartozó megújuló gáz termelési időszakának végétől 

számított 12 hónapon belül ruházható át, ha nem került felhasználásra vagy visszavonásra, és 

nem járt le. 

 

(3) A hazai származási garancia külföldi, hazai számlarendszerrel automatikus kapcsolatban 

nem álló számlarendszerben regisztrált partner részére történő átruházása akkor valósul meg, 

ha az érintett származási garancia átruházását a Hivatal jóváhagyta, és az adott másik állam 

felelős szervezete a hazai származási garanciát elismerte. 



 

 

(4) A származási garancia átruházása és felhasználása – a hozzá tartozó gáz fizikai átadásával 

vagy attól elkülönülten − nem érinti a megújuló részarány-cél teljesítése érdekében más 

tagállamokkal statisztikai átruházásról, közös projektekről és közös támogatási rendszerek 

alkalmazásáról hozott határozatokat és a megújuló forrásokból előállított energia 

részarányának kiszámítási módszertanáról szóló rendeletben meghatározott, a bruttó végső 

energiafogyasztásra vonatkozó módszertant. 

 

10. § 

 

(1) A Hivatal a származási garanciát haladéktalanul kivonja a forgalomból, ha 

a) a származási garanciát felhasználták,  

b) a származási garancia lejárt,  

c) a származási garanciát visszavonták, vagy 

d) a forgalmi számlát megszüntetették. 

 

(2) A származási garancia a forgalomból való kivonást követően nem átruházható és a 

számlatulajdonosok nem kérhetik a felhasználását.  

 

6. A külföldi származási garancia elismerése 

 

11. § 

 

(1) A Hivatal együttműködik a származási garanciák kiállításáért felelős külföldi 

szervezetekkel a hazai számlarendszer és a külföldi számlarendszerek közötti automatikus 

kapcsolat megteremtése és ezáltal a számlarendszerek közötti kereskedelem biztosítása 

érdekében. 

 

(2) A Hivatal kérelem alapján ismeri el a megújuló gázra vonatkozó külföldi származási 

garanciát, ha nem valósul meg az (1) bekezdés szerinti automatikus kapcsolat a két ország 

számlarendszerei között. 

 

(3) Külföldi származási garancia (2) bekezdés szerinti elismerésének minősül 

a) a külföldi származási garancia  

aa) valamely végső fogyasztó magyarországi felhasználási helyére  

ab) a bioüzemanyag-részarány teljesítésének ellenőrzésére kijelölt szervezet részére, 

vagy  

ac) a számlaszerződés szerinti egyéb szereplő részére 

 

történt, külföldi számlarendszerben végbement felhasználásának a Hivatal általi jóváhagyása, 

vagy 

b) a külföldi származási garanciának a származási garanciák kiállításáért felelős külföldi 

szervezet és a Hivatal jóváhagyásával, nem automatikus kapcsolaton keresztül történő 

importja a hazai számlarendszerbe. 

 

(4) A (2) bekezdés szerinti kérelem alapján importált származási garancia vagy az annak 

felhasználásával, átalakítás vagy tárolás közbeiktatásával bejegyzett származási garancia (1) 

bekezdés szerinti automatikus kapcsolaton keresztül történő kereskedése nem lehetséges. 

 



 

(5) Az Európai Unión kívüli országok által kiadott származási garancia csak akkor 

használható fel, ha  

a) az Európai Unió megállapodást kötött az adott országgal az uniós származási 

garanciák és az adott Európai Unión kívüli országbeli egyenértékű származási 

garancia-rendszerek kölcsönös elismeréséről, és 

b) közvetlen energiaimport vagy -export valósul meg. 

 

(6) Az Európai Unió tagállamában vagy az (5) bekezdés szerinti feltételnek megfelelő 

valamely államban kiállított külföldi származási garancia elismerését a Hivatal határozatában 

abban az esetben tagadhatja meg, ha az erre irányuló eljárásában megalapozott kételye merül 

fel a külföldi származási garancia pontossága, megbízhatósága és hitelessége tekintetében. A 

megtagadásnak objektív, átlátható és megkülönböztetés-mentes feltételeken kell alapulnia. 

 

(7) A Hivatal a (6) bekezdés szerinti megtagadásról és annak indokairól határozatának 

meghozatalát követően 15 napon belül jelentésben értesíti az energiapolitikáért felelős 

minisztert (a továbbiakban: miniszter). 

 

(8) A miniszter a Hivatal (7) bekezdés szerinti jelentése alapján értesíti az Európai 

Bizottságot. 

 

(9) A Hivatal együttműködik más országok származási garanciát kiállító szervezeteivel a 

hazai származási garanciák külföldi elfogadása során. 

 

7. Ellenőrzés, adatkezelés 

 

12. § 

 

(1) A Hivatal ellenőrzi 

a) a megújuló gázok termelésére, átalakítására és tárolására vonatkozó adatokat,  

b) a származási garanciák átruházását, felhasználását, és 

c) a forgalmi számlát. 

 

(2) A termelő és a számlatulajdonos együttműködik a Hivatallal az üzem minősítése, a 

származási garancia bejegyzése, átruházása, felhasználása, forgalomból való kivonása, 

valamint az ezekhez kapcsolódó – akár előzetes bejelentés nélküli – ellenőrzések során. 

 

(3) A földgáztárolói engedéllyel rendelkező üzem kivételével a termelő az üzemére 

vonatkozóan a 3. § (4)-(6) bekezdése szerinti auditorral legalább évente egyszer a Hivatal 

honlapján közzétett tájékoztatóban meghatározott feltételeknek megfelelő vizsgálatot készíttet 

az üzem által az előző vizsgálat időpontjától számított időszakban termelt, átalakított vagy 

tárolt megújuló gáz mennyiségéről és tulajdonságairól, valamint a 8. § (2) bekezdése szerinti 

kötelezettség teljesítéséről. Az első vizsgálatot az üzem minősítésének véglegessé válásától 

számított 12 hónapon belül kell elvégezni. A vizsgálat eredményét a termelő az előző 

vizsgálat eredményének megküldésétől számított 12 hónapon belül – első alkalommal az 

üzem minősítésének véglegessé válásától számított 15 hónapon belül – megküldi a Hivatal 

részére a Hivatal honlapján közétett tájékoztatóban meghatározottak szerint. 

 

(4) A származási garancia módosítása csak hibás származási garancia esetében lehetséges. 

 



 

(5) A származási garancia visszavonása csak a származási garanciával rendelkező 

számlatulajdonos kérésére vagy hibás származási garancia esetében lehetséges. 

 

(6) A Hivatal módosítja a forgalmi számlán lévő származási garancia adatait, ha a hiba a 

számlára való átutalás közben vagy az adott számlán történő tárolás során keletkezett. 

 

(7) A Hivatal az érintett számlatulajdonosok beleegyezése esetén a hibás származási garanciát 

a (6) bekezdéstől eltérő esetekben is módosíthatja vagy visszavonhatja, törekedve arra, hogy 

egyik érintett fél se részesüljön méltánytalan előnyben. 

 

(8) A Hivatal jogosult a hibás származási garancia kijavításával kapcsolatban felmerült 

indokolt költségeit érvényesíteni az érintett számlatulajdonosokkal szemben, kivéve, ha a hiba 

a Hivatalnak tudható be. 

 

13. § 

 

(1) A Hivatal zárolja a forgalmi számlát, ha az ellenőrzés során forgalmi számlával 

kapcsolatos visszaélésre utaló körülményről szerez tudomást. A Hivatal a zárolástól számított 

30 napon belül vizsgálatot folytat le a visszaélés feltárása érdekében. 

 

(2) A zárolt forgalmi számlán származási garanciát nem lehet átruházni, felhasználni, 

biztosítékul adni, vagy visszavonni. 

 

8. Jogkövetkezmények 

 

14. § 

 

(1) A Hivatal – a GET 119. § (1) bekezdés b) pontja alapján – bírságot szab ki a termelőre és 

a számlatulajdonosra, ha azok nekik felróható okból téves adatot szolgáltatnak a Hivatalnak. 

A kiszabható bírság összege tízezer forinttól ötmillió forintig terjed.  

 

(2) Ha a termelő vagy a számlatulajdonos  

a) a 4. § (2) bekezdése, 

b) a 6. § (7) bekezdése, 

c) a 8. § (2) bekezdése, 

d) a 12. § (2) bekezdése vagy 

e) a 12. § (3) bekezdése  

szerinti kötelezettségét nem teljesíti, a Hivatal bírságot szab ki, továbbá a termelő mulasztása 

esetén üzemének minősítését visszavonja. A kiszabható bírság összege százezer forinttól 

tízmillió forintig terjed, és a bírság ismételten is kiszabható. 

 

 

9. Záró rendelkezések 

 

15. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 16. napon lép hatályba. 

 

16. § 
 



 

(1) A 2024. április 1-jét megelőzően megtermelt megújuló gáz energiamennyisége származási 

garancia nélkül is igazolható, ha az adott megújuló gázra vonatkozóan  

a) az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 30. cikk (4) bekezdése 

alapján hozott bizottsági határozattal elismert önkéntes nemzeti vagy nemzetközi 

rendszer előírásaival összhangban kiállított, vagy 

b) az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 30. cikk (4) bekezdése 

szerint az Európai Bizottság részéről harmadik országgal kötött nemzetközi 

megállapodással összhangban kiállított,  

az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 29. cikke szerinti fenntarthatósági 

követelmények teljesülését igazoló dokumentum már kiadásra került. 

 

(2) A Hivatal döntése alapján 2024. április 1-je és a minősítés véglegessé válása közötti 

időszakban, de legkésőbb 2024. december 31. napjáig megtermelt megújuló gázra is 

bejegyezhető származási garancia a minősítés véglegessé válását követően akkor, ha az adott 

megújuló gázra vonatkozóan  

a) az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 30. cikk (4) bekezdése 

alapján hozott bizottsági határozattal elismert önkéntes nemzeti vagy nemzetközi 

rendszer előírásaival összhangban kiállított, vagy 

b) az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 30. cikk (4) bekezdése 

szerint az Európai Bizottság részéről harmadik országgal kötött nemzetközi 

megállapodással összhangban kiállított,  

az (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi irányelv 29. cikke szerinti fenntarthatósági 

követelmények teljesülését igazoló dokumentum már kiadásra került.  

 

17. § 

 

(1) Ez a rendelet a megújuló energiaforrásokból előállított energia használatának 

előmozdításáról szóló, 2018. december 11-i (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi 

irányelv 19. cikkének való megfelelést szolgálja. 

(2) A rendelet 3. § (4) bekezdése és 12. § (3) bekezdése a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 

2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést 

szolgálja. 

(3) A rendelet 3. § (4) bekezdésének és 12. § (3) bekezdésének a belső piaci szolgáltatásokról 

szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 15. cikk (7) 

bekezdése szerinti bejelentése megtörtént. 

 

18. § 

 

A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 

19/2009. (I. 30.) Korm. rendelet 144/C. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Az (1) és (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően nem kell a tulajdonjoggal rendelkezni, ha 

az adat tárolását vagy védelmét felhőalapú számítástechnikai szolgáltatás biztosítja. E körben 

a felhőalapú számítástechnikai szolgáltatás igénybevétele kiszervezésnek minősül, és ahhoz a 

Hivatal előzetes hozzájárulása szükséges.” 

 

19. § 

 

A bioüzemanyagok, folyékony bio-energiahordozók és biomasszából előállított 

tüzelőanyagok fenntarthatósági követelményeiről és igazolásáról szóló 821/2021. (XII. 28.) 



 

Korm. rendelet [a továbbiakban: 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet] 10. § (1) bekezdése a 

következő d) ponttal egészül ki: 

 

(Az üzemanyag-forgalmazó által előállított, beszerzett, raktározott, szállított, forgalmazott 

tiszta vagy üzemanyagba bekevert bioüzemanyagok mennyiségének igazolásához szükséges 

dokumentumok:) 

„d) biomasszából előállított gáz halmazállapotú, a közlekedésben használt üzemanyagok 

forgalomba hozatala esetén, amennyiben ahhoz a megújuló gázok származásának igazolásáról 

szóló kormányrendeletben meghatározott származási garancia kiállítására került sor, a 

számlarendszerben történő felhasználás igazolása.” 

 

20. § 

 

(1) A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 5. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 6. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 10. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

  



 

 

1. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

1. A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 5. melléklet 3. pontja a következő 3.14. ponttal 

egészül ki: 

 

(A köztes termékre vonatkozó adattartalom:) 

„3.14. biomasszából előállított gáz halmazállapotú köztes termék esetén nyilatkozat arról, 

hogy ahhoz a megújuló gázok származásának igazolásáról szóló kormányrendeletben 

meghatározott származási garancia kiállításra került-e.” 

 

2. A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 5. melléklet 4. pontja a következő 4.15. ponttal 

egészül ki: 

 

(A bioüzemanyagra, folyékony bio-energiahordozóra vonatkozó adattartalom) 

„4.15. biomasszából előállított gáz halmazállapotú, a közlekedésben használt üzemanyagok 

esetén nyilatkozat arról, hogy ahhoz a megújuló gázok származásának igazolásáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott származási garancia kiállításra került-e.” 

 

3. A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 5. melléklet 5. pontja a következő 5.15. ponttal 

egészül ki: 

 

[Termesztett és nem termesztett biomasszából előállított tüzelőanyagra (a továbbiakban: 

tüzelőanyag) vonatkozó adattartalom:] 

„5.15. biomasszából előállított gáz halmazállapotú tüzelőanyag esetén nyilatkozat arról, hogy 

ahhoz a megújuló gázok származásának igazolásáról szóló kormányrendeletben 

meghatározott származási garancia kiállításra került-e.” 

  



 

 

2. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 6. melléklete a következő 11. ponttal egészül ki: 

 

„11. Biomasszából előállított gáz halmazállapotú, a közlekedésben használt üzemanyag 

esetén, amennyiben ahhoz a megújuló gázok származásának igazolásáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott származási garancia kiállítására került sor, annak 

igazolása, hogy a származási garancia felhasználásra került-e a számlarendszerben.” 

  



 

 

3. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

1. A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 10. melléklet 3. pontja a következő 3.10. ponttal 

egészül ki: 

 

(A köztes termékre vonatkozó adattartalom:) 

„3.10. fenntarthatósági nyilatkozattal érintett gáz halmazállapotú köztes termék esetén 

nyilatkozat arról, hogy ahhoz a megújuló gázok származásának igazolásáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott származási garancia kiállításra került-e.” 

 

2. A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 10. melléklet 4. pontja a következő 4.10. ponttal 

egészül ki: 

 

(A bioüzemanyagra vagy folyékony bio-energiahordozóra vonatkozó adattartalom:) 

„4.10. fenntarthatósági nyilatkozattal érintett bioüzemanyag vagy folyékony bio-

energiahordozó esetén nyilatkozat arról, hogy ahhoz a megújuló gázok származásának 

igazolásáról szóló kormányrendeletben meghatározott származási garancia kiállítására sor 

került-e.” 

 

3. A 821/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 10. melléklet 5. pontja a következő 5.10. ponttal 

egészül ki: 

[Termesztett és nem termesztett biomasszából előállított tüzelőanyagra (a továbbiakban: 

tüzelőanyag) vonatkozó adattartalom:] 

„5.10. fenntarthatósági nyilatkozattal érintett gáz halmazállapotú tüzelőanyag esetén 

nyilatkozat arról, hogy ahhoz a megújuló gázok származásának igazolásáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott származási garancia kiállításra került-e.” 

 

 


